
 
 
 
 

COPIA 
 
 

SERVIZIO TECNICO DETERMINAZIONE N. 16UT DEL 05-03-2024 
 

 
OGGETTO: Approvazione dell'avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 
operatore tecnico manutentivo (Area degli Operatori - Operatore Qualificato - CCNL 
Comparto Funzioni Locali) da destinare al Settore gestione del territorio. 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 
 
PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n 33 in data 21.12.2023, esecutiva, è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 
2024/2026; 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 in data 21.02.2024, esecutiva, è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, contenente il Piano triennale di 
fabbisogno del Personale 2024/2026; 
DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di un posto vacante di 
operatore qualificato; 
PRECISATO che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra 
Enti;  
DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie 
ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 
selezione; 
RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 
provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 
per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzata approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 35 del 16.12.2016, esecutivo ai sensi di Legge; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 04.06.2019 di incarico di Responsabile del 
Servizio Tecnico; 

 COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

CAP 25040 - Tel. (0364) 494010 - Fax (0364) 495000
Codice Fiscale 01 127 210 175 - Partita IVA 00 603 590 985



DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000; 
DATO ATTO altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni 
consecutivi; 

D E T E R M I N A 
1. di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 operatore tecnico 
manutentivo (Area degli Operatori - Operatore Qualificato – CCNL Comparto Funzioni Locali) da 
destinare al Settore gestione del territorio, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante; 
2. di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice 
e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Vice Segretario Dott.ssa Elisabetta Maggioni; 
7. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, 
8. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga 
il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 
e non oltre 120 giorni. 
 
Lozio, 05-03-2024 

 
IL RESPONSABILE 

SERVIZIO TECNICO 
(F.to  Francesco Regazzoli) 

 
 
 
 

 


